
   PORTO  VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

ATO Nº 108/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período de 09/03/2023 a 
10/03/2023 ao servidor relacionado que via transporte 
terrestre de Cacoal/RO a Novo Horizonte do Oeste/
RO, foi representar o Deputado Estadual Cirone Deiró 
em reuniões em Associações, afi m de acompanhar, dar 
celeridade e esclarecer sobre os recursos enviados pelo 
Parlamentar, bem como verifi car acerca das necessidades 
da região, conforme Processo nº 15215/2023-e. 

Matrícula 200172549
Nome  Andre Mauricio Barbosa Gois
Cargo   Assessor Técnico
Lotação  Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 10 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 109/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 15/03/2023 a 
19/03/2023 ao Deputado Estadual Edevaldo Marcolino 
Neves, matrícula nº 200172615, que irá via transporte 
aéreo de Porto Velho/RO ao Rio de Janeiro/RJ, participar 
de reuniões com autoridades que compõem a Comissão 
de Saúde, realizando visitas técnicas nas unidades 
hospitalares que são gerenciadas pelo IDEAS, com intuito 
de possibilitar a compreensão da atuação do Instituto 
junto ao ente público do Estado, e ter o conhecimento 
in loco quanto ao desenvolvimento da gestão pública 
na atenção básica e alta complexibilidade através de 
gestão por Organização Social - OS, conforme Processo 
nº 15258/2023-e. 

Porto Velho - RO, 10 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 110/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 15/03/2023 
a 19/03/2023 à servidora relacionada que irá via 
transporte aéreo de Porto Velho/RO ao Rio de Janeiro/RJ, 
juntamente com o Deputado Estadual Edevaldo Neves, 
participar de reuniões com autoridades que compõem 
a Comissão de Saúde, realizando visitas técnicas nas 
unidades hospitalares que são gerenciadas pelo IDEAS, 
conforme Processo nº 15258/2023-e. 

Matrícula 200172461

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

742

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII Nº 042

SUP. DE RECURSOS HUMANOS



DO-e-ALE/ROANO XI - Nº 042 13/03/2023

Nome   Marcia Marcal de Araujo
Cargo   Assessor Técnico
Lotação  Gab. Dep. Edevaldo Neves

Porto Velho - RO, 10 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1683/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão do servidor ADOLFO 
MUNIZ DA CRUZ NETO, matricula 200173214, 
Assessor Técnico, para o código AT-25, do Gabinete 
do Deputado Cirone Deiró, a contar de 01 de março de 
2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO
      

ATO Nº1686/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

AMANDA DOS SANTOS SILVA, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Especial, código 
AE-05, d o Gabinete do Controlador Geral, a contar de 01 
de março de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

ATO Nº1678/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão do servidor 
AMILTON CORDEIRO DA ROCHA, matricula 
200173002, Assessor Parlamentar, para o código AP-20, 
do Gabinete do Deputado Nim Barroso, a contar de 01 
de março de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO
            

ATO Nº1684/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

ANTONIA CABRAL , para exercer o Cargo de Provimento 
em Comissão de Assessor Especial, código AE-05, no 
Gabinete do Secretário de Segurança Institucional, a 
contar de 01 março de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

ALE/RO
     

ATO Nº1696/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ELIAS NUNES DE OLIVEIRA, do Cargo de Provimento 
em Comissão de Assessor de Gabinete I, código DAG-03, 
do Gabinete da 1ª Secretaria – Deputado Cirone Deiró, a 
contar de 01 de março de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

ATO Nº1690/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
743

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XI - Nº 042 13/03/2023

A L T E R A R

A lotação da servidora ERICA MILVA DIAS, matricula 
n° 200173424, Assessor Especial, para Ouvidoria 
Administrativa, a contar de 01 de março de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

ATO Nº1679/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão do servidor 
EUCLIDES SERGIO NETO, matricula 200172992, 
Assessor Parlamentar, para o código AP-19, do Gabinete 
da Deputada Gislaine Lebrinha, a contar de 01 de março 
de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO
      

ATO Nº1677/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

EVA VILMA FERREIRA NUNES, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código 
AT-15, no Gabinete da Comissão Permanente de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a contar de 
06 de março de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

            ATO Nº1637/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 

nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

GEOVANA EDUARDA DA CONCEIÇÃO SOUZA, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Especial, código AE-05, no Gabinete do Controlador 
Geral, a contar de 01 março de 2023.

Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO
      

ATO Nº1692/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

GUILHERME FERNANDO DE JESUS GOMES, do 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, 
código AT-29, do Gabinete da Comissão Permanente 
de Fiscalização e Controle, a contar de 09 de março de 
2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

 ALE/RO
            

ATO Nº1634/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

ISMAEL MENDES VIANA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor de Segurança 
Especial, código ASSE, no Gabinete da Secretaria de 
Segurança Institucional, a contar de 01 fevereiro de 
2023.

Porto Velho, 08 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
744

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XI - Nº 042 13/03/2023

ATO Nº1691/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora JANA 
PAULA SOARES DA SILVA QUEIROZ, matricula 
200172637, Assessor Parlamentar, para o código AP-24, 
do Gabinete do Deputado Alan Queiroz, a contar de 01 
de março de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO
     

ATO Nº1682/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

JULIANE SILVEIRA DA SILVA DE ARAUJO 
MOREIRA, do Cargo de Provimento em Comissão 
de Assessor Especial de Gabinete, código DAG-04, no 
Gabinete do Deputado Pedro Fernandes, a contar de 01 
de março de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO
     

ATO Nº1694/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

LINCOLN ARANHA RIBEIRO DA SILVA, do Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor de Gabinete 
I, código DAG-03, do Gabinete da 2ª Vice Presidência 
– Deputado Ribeiro do Sinpol, a contar de 01 de março 

de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

ATO Nº1695/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor LUIS CLAUDIO 
CARRATTE, matricula Nº 200173128, para Diretor de 
Departamento de Apoio à Produção Parlamentar, código 
DAS-05, da Secretaria Legislativa, a contar de 01 de 
março de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

ATO Nº1586/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação da servidora MARCIA COELHO DE MELO, 
matircula  nº 200166506, ocupante do Cargo de 
Assessor, para o Gabinete da Secretaria Administrativa, 
a contar de 01 de março de 2023.

Porto Velho, 07 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

ATO Nº1698/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação do servidor MARCOS RODRIGO GOMES DA 

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
745

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XI - Nº 042 13/03/2023

SILVA, matircula  nº 200170816, ocupante do Cargo de 
Assessor Técnico, para o Gabinete do Deputado Cirone 
Deiró, a contar de 01 de março de 2023.

Porto Velho, 13 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

ATO Nº1699/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação do servidor RAFAEL APARECIDO WALTER 
PEREIRA, matircula  nº 200173373, ocupante do Cargo 
de Assessor Especial, para o Gabinete da Ouvidoria 
Administrativa, a contar de 01 de março de 2023.

Porto Velho, 13 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

ATO Nº1688/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação da servidora RILARI MENDONÇA SANTOS, 
matricula n° 200173720, Assessor Especial, para o 
Gabinete do Advocacia Geral Adjunto, a contar de 01 de 
março de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO
            

ATO Nº1702/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

ROBINSON MAGALHAES QUEIROZ, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Consultor Jurídico 
Chefe, código DAS-03, no Gabinete do Advogado Geral, 
a contar de 01 março de 2023.

Porto Velho, 13 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

ATO Nº1676/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação do servidor RODRIGO ASSIS SILVA, 
matricula 200172922, Assessor Técnico, para o Gabinete 
do Corregedor Geral, a contar de 01 de março de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO
          

ATO Nº1671/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

RODRIGO GAGO DA SILVA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor de Segurança, 
código ASS, na Secretaria de Segurança Institucional, a 
contar de 01 fevereiro de 2023.

Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

ATO Nº1689/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
746

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XI - Nº 042 13/03/2023

A lotação da servidora TATIANE DOS SANTOS LANG, 
matricula n° 200173411, Assessor de Direção, para 
Diretoria Administrativa da Escola do Legislativo, a 
contar de 01 de março de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

ATO Nº1681/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora 
VALDINEIA PEREIRA DE ALENCAR, matricula 
200172987, Assessor Parlamentar, para o código AP-19, 
do Gabinete da Deputada Gislaine Lebrinha, a contar de 
01 de março de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO
           

ATO Nº1670/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R 

WANDSON LIRA DE BRITO, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor de Segurança, 
código ASS, na Secretaria de Segurança Institucional, a 
contar de 01 fevereiro de 2023.

Porto Velho, 09 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

ATO Nº1680/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão do servidor 
WELIESSE BASILIO MENDONÇA, matricula 
200172415, Assessor Técnico, para o código AT-26, do 
Gabinete do Deputado Luís do Hospital, a contar de 01 
de março de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

ATO Nº1697/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação do servidor WESLEY NUNES FERREIRA, 
matircula  nº 200172919, ocupante do Cargo de Assessor 
de Direção, para o Gabinete da Secretaria Administrativa, 
a contar de 01 de março de 2023.

Porto Velho, 13 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

ATO Nº1693/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora 
YASMIM MACEDO BESERRA SANTOS, matrícula 
200172605, Assessor técnico, para o código AT-27, do 
Gabinete da Comissão Permanente de Meio Ambiente de 
Desenvolvimento Sustentável, a contar de 01 de março 
de 2023.

Porto Velho, 10 de março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral 

ALE/RO

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
747

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL


		2023-03-13T15:57:20-0400
	Isabella Lopes de Souza




